感対第 １１７６ －２号

令和４年１１月２４日

 医療機関各位

埼玉県保健医療部長  山﨑 達也

（ 公 印 省 略 ）

 季節性インフルエンザとの同時流行を想定した外来医療体制等を踏まえた

新型コロナウイルス抗原検査キットの発注等について

 本県の保健医療行政の推進につきましては、日頃格別の御協力を賜り、厚く

お礼申し上げます。

 標記の件につきまして、令和４年１１月１８日付け厚生労働省新型コロナウ

イルス感染症対策推進本部事務連絡が発出され、新型コロナウイルス抗原検査

キット（インフルエンザウイルスとの同時検査キットを含む。）の安定的な供給

の確保のため、検査キットの在庫・流通の状況及び製造販売業者、医薬品卸売販

売業者、医療機関、薬局等に協力いただきたい事項についてのまとめが示されま

した。

 つきましては、事務連絡の内容を御了知の上、ご協力お願いいたします。

記

【国事務連絡（抜粋）】

３．新型コロナウイルス抗原検査キットの発注について

（１）医療機関においては、特定の製品に発注が集中し当該製品が入手困難とな

った場合には、１．（１）のメーカー在庫に余裕のある製品の状況を確認し、感

染状況をみながら余裕をもって発注すること。

 また、１．（２）も参考にしつつ、地域においてメーカー在庫に余裕のある製

品を取り扱っている卸売業者をあらかじめ確認しておき、日頃取引のある卸売

業者からの購入が困難となった場合には、メーカー在庫に余裕のある製品を取

り扱っている卸売業者からの購入を検討すること。

                感染症・新型インフルエンザ対策担当

                ＴＥＬ：０４８－８３０－３５５７

                Ｅｍａｉｌ：a7500-13@pref.saitama.lg.jp